
Zahrádky
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.634106N, 14.524597E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 1 007 ha

Počet obyvatel: 681 PSČ: 471 01

Adresa URL: www.zahradkycl.cz

O obci
Obec Zahrádky leží zhruba 6 km jižně od České Lípy, na křižovatce silnic vedoucích z Prahy a
Litoměřic. Jedná se o poklidnou obec ležící v půvabném kraji českého romantického básníka Karla
Hynka Máchy. K Zahrádkám patří podobce Šváby a Borek.

Historie obce
První zmínka o obci je z r. 1376. V letech 1547 - 1550 zde byl postaven renesanční zámek později barokně
upravený. 

Ubytování a restaurace
Zahrádky nabízí několik možností ubytování. Náročnější mohou využít Penzion Ráj, u Holanského
rybníku se nachází Autocamp Jachta. Na okraji obce se nalézá chata, kterou pronajímá Tomáš Čížek.

Okolí a příroda
Jižním směrem, nedaleko obce se nachází přírodní památková rezervace Novozámecký rybník. Tento
rybník byl založen v době Karla IV. Již ve 14. století byla ve skále vytesána tzv. Novozámecká průrva,
odvádějící z rybníka vodu.

Současnost obce
V obci Zahrádky se nachází málotřídní základní škola 1. - 5. ročník, kterou v současné době
navštěvuje 17 dětí, sloučených ve dvou třídách. Ve škole mateřské je nyní 1 smíšená třída
20 dětí ve věku od dvou do sedmi let.

Sportovní možnosti
Zahrádky nabízí celou řadu turistických i cykloturistických výletů. Prochází zde několik značených tras
KČT i cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je malebný renesanční zámek z poloviny 16. století, který byl upraven na přelomu 19. a 20.
století. Historie zámku v Zahrádkách začíná okolo roku 1556,kdy je doložen Kryštof Plot z Koňařin jako

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5432/zahradky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:54:58



hejtman na Novém Vítkovci.

Doprava
Zahrádky leží v blízkosti křižovatky silnice I/9 a I/15. Je zde dobré autobusové spojení s okolními městy
a vesnicemi.

Ocenění obce
Obec Zahrádky získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5432/zahradky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 16:54:58


